проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ №_________

О предоставлении субсидии из бюджета Республики Татарстан акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга» на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства индустриального парка «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга» (индустриальный парк «Алабуга-2»), находящиеся в собственности указанного юридического лица, с последующим увеличением уставного капитала акционерного общества «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга»  в соответствии с законодательством Российской Федерации

В соответствии с пунктом 8 статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2019           № 331 «Об утверждении Правил принятия решения о предоставлении субсидий из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Республике Татарстан, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации», Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства экономики Республики Татарстан о предоставлении в 2022 году субсидии из бюджета Республики Татарстан в сумме          1 851 535,39194 тыс.рублей акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга» (далее – акционерное общество), 100 процентов акций (долей) которого принадлежат Республике Татарстан, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства индустриального парка «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга» (индустриальный парк «Алабуга-2»), находящиеся в собственности акционерного общества, согласно приложениям № 1 и № 2.
2. Главным распорядителем средств бюджета Республики Татарстан, предусмотренных на предоставление субсидии, является Министерство экономики Республики Татарстан.
3. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в Законе Республики Татарстан от 25 ноября 2021 года № 86-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до Министерства экономики Республики Татарстан как до получателя средств бюджета на реализацию мероприятия «Создание, модернизация и (или) реконструкция объектов инфраструктуры индустриального парка «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга» (индустриальный парк «Алабуга-2»)» подпрограммы «Создание и развитие индустриальных (промышленных) парков и промышленных площадок муниципального уровня на территории Республики Татарстан на 2017 – 2024 годы» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014 – 2024 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014 – 2024 годы».
4. Министерству экономики Республики Татарстан осуществить контроль действий акционерного общества, направленных на соответствующее увеличение уставного капитала акционерного общества согласно законодательству Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление экономики, финансов и распоряжения государственным имуществом Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан							                     А.В.Песошин

Приложение № 1
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от __________2022 № ___

Объекты капитального строительства, находящиеся в собственности акционерного общества «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга», в которые осуществляются капитальные вложения

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]

Приложение № 2
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от __________2022 № ___

Распределение средств субсидии из бюджета Республики Татарстан на осуществление капитальных вложений в объекты
 капитального строительства, находящиеся в собственности акционерного общества «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга»

	№ п/п
	Наименование объекта капитального строительства
	Сумма субсидий,
тыс.рублей (без НДС)

	1.
	«Индустриально-технологический парк «Синергия». Корпус № 4.1.1»
	150 000,00

	2.
	«МФК Индустриально-технологический парк «Синергия». Корпус №5, №6, №7»
	920 060,91892

	3.
	«Индустриально-технологический парк по производству автокомпонентов «Синергия» Корпус № 3.Современный завод по производству ПАН-прекурсора»
	31 474,47302

	4.
	«Индустриально-технологический парк «Синергия». Корпус №8»
	750 000,00

	Итого:
	1 851 535,39194

image1.emf
Всего

в т.ч.НДС

в т.ч.

объем средств,

выделяемых на подготовку

проектной документации,

проведение инженерных

изысканий

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год на 2022 год на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год

Всего

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год на 2022 год на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год

1

«Индустриально-

технологический

парк «Синергия».

Корпус №4.1.1»

15 989,3 кв.метров

Строительс

тво/рекон-

струкция

АО

«Особая

экономичес

кая зона

промыш-

ленно-

производ-

ственного

типа

«Алабуга»

ООО

«Алабуга

Девелоп-

мент»

декабрь

2024

2 201 569,64

366 928,27

76 800,00

283 333,33 262 406,54

1 022 000,00

633 829,77

4 096 000,00

340 501,01 262 406,54

1 022 000,00

314 000,00

2 157 092,45

2

«МФК

Индустриально-

технологический

парк «Синергия».

Корпус №5, №6,

№7»

61 207,57 кв.метров

Строитель-

ство

АО

«Особая

экономичес

кая зона

промыш-

ленно-

производ-

ственного

типа

«Алабуга»

ООО

«Алабуга

Девелоп-

мент»

июнь 2023

17 538 397,16

2 923 066,00

268 172,52 411 743,35

1 092 000,00 2 892 000,00 2 892 000,00 3 336 502,66 3 336 502,66 3 577 648,49

14 483 000,00

411 743,35 910 000,00

2 410 000,00 2 410 000,00 2 780 418,88 2 780 418,88 2 780 418,89

(с НДС)

Наимено-

вание

застрой-

щика

Срок ввода

в экс-

плуатацию

Сметная стоимость объекта,

тыс.рублей (с НДС)

Объем капитальных

 вложений, тыс.рублей

№

п/п

Наименование

объекта

капитального

строительства

Мощность

объекта

Единица

измерения

мощности

по ОКЕИ

Направле-

ние

инвестиро-

вания

Наимено-

вание

заказчика

image2.emf
Всего

в т.ч.НДС

в т.ч.

объем средств,

выделяемых на подготовку

проектной документации,

проведение инженерных

изысканий

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год на 2022 год на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год

Всего

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год на 2022 год на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год

3

«Индустриально-

технологический

парк по

производству

автокомпонентов

«Синергия»

Корпус

№3.Современный

завод по

производству ПАН-

прекурсора»

21 160,14 кв.метров

Строитель-

ство

АО

«Особая

экономичес

кая зона

промыш-

ленно-

производ-

ственного

типа

«Алабуга»

ООО

«Алабуга

Девелоп-

мент»

июнь 2023

7 724 381,57 1 414 192,38

185 021,90 319 594,52 744 465,48

1 823 940,00 4 814 076,69

22 304,88

4 621 000,00

319 594,52 744 465,48

1 823 940,00

66 412,60

1 666 587,40

4

«Индустриально-

технологический

парк «Синергия».

Корпус № 8»

85 415,64 кв.метров

Строитель-

ство

АО

«Особая

экономичес

кая зона

промыш-

ленно-

производ-

ственного

типа

«Алабуга»

ООО

«Алабуга

Девелоп-

мент»

март 2023

11 121 994,10

1 635 841,86

76 680,00

541 451,26

5 328 000,00

768 000,00

4 484 542,84 8 926 000,00

451 209,38

4 440 000,00

640 000,00

3 394 790,62

(с НДС)

Наимено-

вание

застрой-

щика

Срок ввода

в экс-

плуатацию

Сметная стоимость объекта,

тыс.рублей (с НДС)

Объем капитальных

 вложений, тыс.рублей

№

п/п

Наименование

объекта

капитального

строительства

Мощность

объекта

Единица

измерения

мощности

по ОКЕИ

Направле-

ние

инвестиро-

вания

Наимено-

вание

заказчика